

Số: 2252/QĐ-UBND

Yên Thế, ngày 20 tháng 5 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán, kế hoạch lựa chọn nhà thầu
Dự án: Mua giống lúa lai, ngô lai cung ứng vụ Mùa năm 2016
theo chương trình trợ giá của UBND huyện Yên Thế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 486/QĐ-UBND ngày 12/10/2015 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây dựng đối với các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 1419/QĐ-UBND ngày 31/12/2015 của UBND huyện Yên Thế về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - Xã hội; vốn đầu tư XDCB mục tiêu ngân sách tỉnh và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2016

Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số 319/BC-TCKH ngày 18/5/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán, kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Mua giống lúa lai, ngô lai cung ứng vụ Mùa năm 2016 theo chương trình trợ giá của UBND huyện Yên Thế gồm những nội dung sau:

1. Dự toán:

a) Tên dự án: Mua giống lúa lai, ngô lai cung ứng vụ Mùa năm 2016 theo chương trình trợ giá của UBND huyện Yên Thế.

b) Chủ đầu tư: Phòng Nông nghiệp & PTNT

c) Tổng dự toán: 969.800 đồng (*Chín trăm sáu mươi chín triệu tám trăm nghìn đồng*). Trong đó:

- Gói thầu số 01: Mua giống lúa lai Syn6, ngô lai NK4300, NK6654, CP999, CP989, CP333 thuộc chương trình trợ giá của UBND huyện Yên Thế là 367.300.000 đồng. Bao gồm:

+ Giống lúa lai Syn6: 1.500 kg x 112.000đ/kg = 168.000.000 đồng

+ Giống ngô lai NK4300: 700 kg x 115.000đ/kg = 80.500.000 đồng

+ Giống ngô lai NK6654: 600 kg x 115.000đ/kg = 69.000.000 đồng
+ Giống ngô lai NK999: 400 kg x 82.000 đ/kg = 32.800.000 đồng
+ Giống ngô lai NK989: 100 kg x 70.000 đ/kg = 7.000.000 đồng
+ Giống ngô lai NK333: 100 kg x 100.000đ/kg = 10.000.000 đồng
- Gói thầu số 02: Giống lúa lai LC212, LC25, ngô lai P4199, ngô lai P4296 thuộc chương trình trợ giá của UBND huyện Yên Thế: 415.000.000 đồng.

Bao gồm:

+ Lúa lai LC212: 500 kg x 65.000 đ/kg = 32.500.000 đồng
+ Lúa lai LC25 : 3.500 kg x 75.000 đ/kg = 262.500.000 đồng
+ Giống ngô lai P4199: 500 kg x 120.000đ/kg = 60.000.000 đồng
+ Giống ngô lai P42963: 500 kg x 120.000đ/kg = 60.000.000 đồng
- Gói thầu số 03: Giống lúa lai BTE-1, lúa lai TEJ vàng thuộc chương trình trợ giá của UBND huyện Yên Thế: 187.000.000 đồng. Bao gồm:

+ Lúa lai BTE-1: 1.000 kg (0,8kg/túi) x 122.000 đ/kg = 122.000.000 đồng
+ Lúa lai TEJ vàng: 500 kg (0,8kg/túi) x 130.000 đ/kg = 65.000.000 đồng

(Mức giá trên đã bao gồm thuế GTGT và phí, lệ phí khác)

- Chi phí đăng tải thông tin mời thầu: 500.000 đồng

d) Nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách huyện trợ giá 20% giá giống lúa lai và 25.000 đồng/kg giống ngô lai; còn lại vốn còn lại nhân dân đóng góp đối ứng.

e) Thời gian thực hiện: Năm 2016.

f. Địa điểm: Tại huyện Yên Thế.

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: (Có biểu kèm theo)

Điều 2. Giao Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt tại Điều 1 đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành.

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Kho bạc Nhà nước huyện và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;
- Lưu: HS, VT.


KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Minh Sâm



PHIÊN LƯU KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU
Gói thầu Mua giống lúa lai, ngô lai cung ứng vụ Mùa năm 2016
(theo trình tự ưu tiên trợ giá của UBND huyện Yên Thế
(kèm theo Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2016)

TT	Tên gói thầu	Giá gói thầu	Nguồn vốn	Hình thức lựa chọn nhà thầu	Phương thức đấu thầu	Thời gian lựa chọn nhà thầu	Hình thức hợp đồng	Thời gian thực hiện hợp đồng
1	Gói thầu số 01: Mua giống lúa lai Syn6, ngô lai NK4300, NK6654, CP999, CP989, CP333 thuộc chương trình trợ giá của UBND huyện Yên Thế	367.300.000 đồng	Nguồn vốn ngân sách huyện trợ giá 20% giá giống lúa lai và 25.000 đồng/kg giống ngô lai; còn lại vốn còn lại nhân dân đóng góp đối ứng	Chào hàng cạnh tranh	Một giai đoạn, một túi hồ sơ	Tháng 5, 6 năm 2016	Hợp đồng trọn gói	15 ngày
2	Gói thầu số 02: Giống lúa lai LC212, LC25, ngô lai P4199, ngô lai P4296 thuộc chương trình trợ giá của UBND huyện Yên Thế	415.000.000 đồng		Chào hàng cạnh tranh rút gọn	Thương thảo hợp đồng			
3	Gói thầu số 03: Giống lúa lai BTE-1, lúa lai TEJ vàng thuộc chương trình trợ giá của UBND huyện Yên Thế	187.000.000 đồng						
Tổng giá gói thầu: 969.300.000 đồng.								